[A] Original perdut.
 B* ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 369r-369v (f. 332r-332v). Al marge dret: 

“Venditio domorum pro DC <solidis> Iaccensis.”

Cartografia: fig. 54.

[N]otum sit cunctis hominibus quod ego Maria de Talarno per 
me et per meos vendo vobis Bernardo Raimundi et omni progeniei 
vestre et cui volueritis iure perpetuo possidendum unas casas per DC 
solidos Iachenses ex quo precio bene ad meam voluntatem vestra 
paccata sum. Que case sunt infra villam Ylerde, in parrochia Sancti 
Iohannis. Et affrontant ex una parte // in casas que fuerunt Petri Pic-
tavini, de alia in casis ex me Maria de Talarno et in casis Guillelmi de 
Salass, de alia Spanoli, tender, et in casis Guillelmi Travers, de quarta 
parte in via publica. Quantum hee omnes affrontationes includunt et 
ambiunt sic vendo vobis Bertrando Raimundo et vestris dictas casas 
per iam dictos DC solidos Iaquenses, quod habeatis, teneatis, pos-
sideatis et expletetis eas vos et qui volueritis, de abisso usque in ce-
lum, cum introitibus et exitibus et melioramentis et suis pertinentiis. 
Tamen vos et vestri et qui dictas casas habebit et tenebit, annuatim 
omni tempore in festo Sancte Marie augusti ecclesie Ylerdensis sedis 
et canonicis eiusdem loci IIIIor uncias incensi pro censu donetis. Et 
si vendere vel inpignorare eas volueritis canonicis Ylerdensis sedis et 
successoribus eiusdem loci antea X dies dicatis. Et si retinere volue-
rint sicut alus homo habeant. Sin autem facite inde omnem vestram 
voluntatem exceptis militibus et sanctis, salvo censu et senioratico 
illorum et successorum eorum. Et non eligatis inde alium dominum 
neque patronum nisi predictam ecclesiam et successores eius. Et ego 
Maria de Talarno et mei erimus inde vobis et vestris guirentes omni-
bus hominibus et feminis preter potestatem terre.

Facta carta kalendas aprilis, anno Domini incarnationis Mº Cº 
LXXº VIIIIº. 
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Sig+num Marie de Talarno, qui hoc firmo et concedo. Sig+num 
Stephanie. Sig+num Angle- //1489 sie filiarum mearum. + Signum Be-
rengarii Ylerdensis episcopi (signe). Sig+num Saturnini Benascensis 
archidiaconi. Sig+num Iohannis Sancte Marie Magdalene. Signum 
Petri Ferrarii (signe). Sig+num Guillelmi de ça Sala. Sig+num Rai-
mundi de Premui. Sig+num Guillelmi de Talarno. 

Iohannes de Ager scripsit et hoc (signe) fecit.
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1179, abril, 8

Concòrdia. Ramon d’Àger arriba a un acord amb el seu germà Bernat 
d’Àger sobre les demandes que hi havia hagut pels béns de llur 
germà Pere d’Àger, ja difunt. Bernat dona a Ramon dos-cents sous 
jaquesos i un hort situat a la parròquia de Santa Maria Magda-
lena, fora de la muralla. Ramon es compromet a tenir amb ell un 
dels seus nebots, fill de l’esmentat Bernat, a qui donarà cent sous 
(el qual se’n podrà anar quan vulgui si no es troba bé a casa seva). 

 [A] Original perdut. Pergamí amb lletres partides.
 B*  ACL, LP_05365 (signatura antiga: calaix 037, paquet 2, pergamí 33). Pergamí 

en bon estat de conservació, tot i tenir algunes taques poc importants. 
Escriptura cursiva gòtica. Mides: 29 cm per 30 cm. Tinta de color sèpia. 
Trasllat de l’any 1271. Ex A.

Cartografia: fig. 54.

Exemplum sumtum auctoritate Dominici de Cardona curie Iler-
densis pro domino rege, pridie idus martii, anno incarnacionis Chris-
ti Mº CCº LXXº primo, a quodam instrumento per alphabetum diviso 
quod sic habetur.1490 

In Dei nomine. Notum sit cunctis hominibus quoniam ego Rai-
mundus de Ager per me et per omnes meos in bona et sana pace ve-
nio ad finem et ad concordiam cum Bernardo de Ager fratre meo et 
cum omnibus suis de omnibus illis rebus mobilibus et immobilibus 
quas ei demandabam vel demandare poteram aliquomodo ex parte 
fratris mei Petri de Ager qui iam obiit et de omnibus aliis rebus que 
posunt dici vel nominari aliqua voce vel aliquo ingenio. Ita etiam 

1489. Columna nova. 
1490. Afegit arran del trasllat.
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quod ab hac die in antea ego nec mei nec homo per me non posimus 
ipso Bernardo de Ager nec suis aliquid requerire nec demandare nec 
clamare aliquo modo de aliquis rebus nec de avere nec de honore 
que posit dici vel nominari set hec concordia et hic finis semper sit 
firmum et stabilem sine omni enganno Bernardi de Ager fratris mei 
atque sue recognicioni per secula cuncta. Et per istum finem et con-
cordiam accepi ego Raimundus de Ager de fratre meo Bernardo de 
Ager CC solidos Iaquensis monete et unam peciam de orto in par-
rochia Sancte Marie Magdalene, foras murum, sicut meas domos 
tenent de amplo quas ipse Bernardus de Ager alie vice iam dudum 
mihi dedit quando alia vice concordavi cum eo. Et per hoc iam dic-
tum teneo me per paccatum per me et per meos de Bernardo de Ager 
et de suis de omnibus rebus que posunt dici vel nominari per omne 
tempus et sine suo enganno. Et hanc difinicionem et concordiam ha-
beo factam per me et per omnes meos de omnibus rebus de avere et 
de honore, in presencia Raimundi de Lerat et de Petro de Lerat et de 
Raimundo de Senaoia et de Petro Galabru et de Raimundo de Lilet 
et de Arnaldo de Valseguer et de Willelmo de Landorta et de Andree 
de Senaoia, qui omnes per bonam fidem et per discordiam que erat 
inter me et fratrem meum consulverunt hoc et fuerunt ad hunc finem 
et concordiam. Et ego Bernardus de Ager per bonum amorem et per 
meam voluntatem bonam convenio Raimundo de Ager fratri meo ut 
ego teneam mecum unum de filiis suis mecum quem magis voluero 
de nepotibus meis. Et ille quod serviat mihi et melioret se mecum et 
quando voluerit partire de me quod faciat si mea stacio illi displice-
ret. Et ego tunc dabo ei de meo C solidos per banum et per parenti-
vum et si ego nollem illum tenere mecum quod partisca illum de me 
quando voluero, cum predictis C solidos quos ei donem.

Facta carta de fine et concordia mense aprilis, VI idus, anno do-
mini M C LXX VIIII.

Sig+num Raimundi de Ager, sig+num Petri, sig+num Bernar-
di filiis meis, qui firmamus, laudamus testesque firmare rogamus. 
Sig+num Bernardi de Ager. Sig+num Raimundi de Lerat. Sig+num 
Petri de Lerat. Sig+num Raimundi de Senaoia. Sig+num Petri Ga-
labrun. Sig+num Raimundi de Lilet. Sig+num Arnaldi de Valse-
guer. Sig+num Willelmi de Landorta. Sig+num Andreas de Sanaoia. 
Sig+num Petri de Sanoia. 

Sig- (signe) num Ramnulfi qui scripsi rogatus ut supra.
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Ego1491 Dominicus de Cardona curia Ilerde pro domino rege 
hoc exemplum cum autentiquo comprobavi subscribo auctoritatem 
meam interpono (signe).1492

Ego Arnaldus de Falconera, publicus Ilerdensis notarius, hoc 
exemplum cum autentiquo comprobavi ut testis subscribo. Ego Be-
rengarius Bardina, notarius publicus Ilerdensis, hoc exemplum cum 
autentico comprobavi ut testis subscribo. Ego Petrus Acerii, notarius 
publicus Ilerdensis, hoc exemplum cum autentico comprobavi ut tes-
tis subscribo. Ego Bartholomeus Aragonesii, notarius publicus Iler-
densis, hoc exemplum cum autentico comprobavi ut testis subscribo. 
Ego Bernardus de Olero, notarius publicus Ilerdensis, hoc exemplum 
cum autentico comprobavi ut testis subscribo. Ego Bernardus de 
Tarrega, notarius publicus Ilerdensis, hoc exemplum cum autentico 
comprobavi ut testis subscribo. Ego Bertrandus Hugueti, notarius 
publicus Ilerdensis, qui hoc exemplar cum autentico comprobavi ut 
testis subscribo.

Sig- (signe) num Berengarii Bardina, notarii publici Ilerdensis, 
qui hoc exemplum scribi feci.
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1179, juny, 13. Lleida
Donació. Guerau de Jorba i la seva muller Saurina, amb llur filla Gue-

ralda, donen a la seu de Santa Maria de Lleida i al bisbe Berenguer 
i als canonges la “plaça” que tenen a la ciutat de Lleida, a la par-
ròquia de Sant Joan de la Plaça. Se n’esmenten les afrontacions, 
una de les quals és la séquia [d’Alcarràs]. 

 A*  ACL, LP_00293 (signatura antiga: calaix 110, carpeta 2, núm. 2067). Pergamí 
en bon estat de conservació. Mides: 26 cm per 23 cm. Escriptura cursiva. 
Al revers: “Arm. H, cal. M”, “Guerau de Jorba al bisbe y capítol. Donatio 
cuiusdam plateę facta ecclesia Ilerdensis, que est sita circa plateam Sancti 
Ioannis”. 

 B  ACL, LC_0022, Llibre Verd, f. 87v-88r (45v-46r). Al marge dret: “Donatio 
cuiusdam platee in parrochia Sancti Iohannis episcopo ecclesie Ilerdensis.”

Cartografia: fig. 54.

In Christi nomine. Cognitum sit omnibus hominibus quod ego 
Geraldus de Iorba et uxor mea Saurina una cum filia nostra Geralda 

1491. A partir d’aquesta paraula, afegit arran del trasllat.
1492. Representació d’un card.
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pro redemptione animarum nostrarum et filiorum ac parentum nos-
trorum donamus et offerimus domino Deo et ecclesie Sancte Marie 
Ilerdensi et tibi Berengario eiusdem ecclesie episcopo et canonicis 
eiusdem ecclesie1493 illam plateam nostram quam habemus in Ilerda, 
in parroechia scilicet Sancti Iohannis de Platea. Affrontat autem iam 
dicta \platea/ ab oriente in honore Petri de Lerato, a meridie in ipsa 
sechia,1494 ab occidente in domibus Fortis, ab aquilone in via publica. 
Sicut ab istis terminis includitur et terminatur iam dicta platea sic 
nos predicti donatores donamus et hac presenti scriptura tradimus 
domino Deo et predicte ecclesie Sancte Marie et tibi iam dicto Beren-
gario episcopo et canonicis eiusdem ecclesie, cum omni iure nostro 
quod ibi habemus et habere debemus et cum introitibus et exitibus 
suis ac de nostro iure in vestrum tradimus dominium et potestatem 
ad vestrum proprium alodium ad faciendum exinde omnes volunta-
tes vestras.

Actum est hoc idus iunii, anno ab incarnacione Domini millessi-
mo Cº LXXº VIIIIº, apud Ilerdam.

Sig+num Geraldi de Iorba, sig+num Saurine uxoris sue, sig+num 
Geralde filie eorum, qui omnes pariter predictam donacionem faci-
mus atque firmamus. Sig+num Petri de Lobera.1495

Sig+num Bernardi Murruti.1496 Sig+num Petri Murruti. Sig+num 
Geraldi de Mau/rimon\. Sig+num Petri Galabruni. Sig+num Guillel-
mi Balbi. Sig+num Geraldi de Fossato.1497

Sig- (signe) Bernardi de Calidis qui hoc scripsit cum litteris su-
prapositis in linea Vª. 
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[1179], juliol, 24. Segni

Carta papal. Butlla “Ex transmissa”. El papa Alexandre [III] adreça 
una carta a l’arquebisbe de Tarragona i al bisbe de Lleida davant 
la queixa de l’abat i el convent de Poblet pel fet que un grup de 
lleidatans va anar a Mont-roig, va entrar en un celler on va beure  

1493. Manca en B.
1494. B: cequia.
1495. Pel que fa a Peire de Lobeira, vegeu BolòS i moran, 2017.
1496. B: B. Murrut.
1497. Signatura autògrafa.
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i vessar vi i va calar foc a la casa i al celler. Els danys causats en 
aquest celler de Poblet s’han valorat en tres mil sous. Estableix 
que s’han de pagar aquests diners i que, si no ho fan, han d’ésser 
excomunicats o bé han de caure en interdicte, segons el grau de 
participació en el fet.